Vm supradicta uero Germanog; defectione hisdē diebus etiam scytharum cōuenit audacia. Namq; appellatur scythag; sarmatæ maxima multitudo clam transgressi flumen Istrum uiolenti atq; scæuissimi propter inopinatum impetū: multos quidem Romano rum quos in præsidiis offendere interficiunt. Et consularem uirum seniorem Fronteū Agrippam qui fortiter his obuius pugnauerat occidunt: proximasq; regiones totas feriendo atq; ducento omnia quæ incendissent peruagabantur. Vespasianus at hoc facto & uastitate Mesiae cognita Rubrū Gallum dirigit pœnas his impositurū: a quo multi quidem in præliis trucidati sunt. Qui uero salvi esse potuere cum timore domum refugere. Hoc autem bello magister militum diffinito etiam futuri temporis cautioni consuluit. Pluribus enim & maioribus præsidiis loca circundedit: ut omnino barbaris etiam impossibilis transitus. In Mesia quidem bellum ea celeritate discretum est.

Titus reuersus ex Beryto spectacula per ciuitates Syriæ celebrabat: antiochenes expectant cū summo desiderio: petunt iudeos expelli qui non exaudiuntur: ad alias petitiones se conuenerunt: Titus inde Hierosolymam proficiscitur: miseratur q; calamitatē ciuitatis curatq; captiuos in italiā a spottari: cupiens eos triumpho p̄terducere.

CAP. XXXV.

Rinceps uero Titus aliquadiu quidem Beryti cōmorabatur ita ut diximus. Inde autem reuersus & per omnes quas obiret Syriæ ciuitates magnificentissima celebrans spectacula iudæorū captiuis ad ostentationē cladis eorum abutebatur. Conspicit autem in itinere fluum cognitione dignissimū. is fluit medius inter Arceas & rhaphanæas agrippæ regni ciuitates. Habet quoddā peculiare miraculū. Nam cū sit quando fluit plurimus neq; meatu segnis: tamen interpositis sex diebus a fontibus deficiens siccū exhibet locū uidere. Dein de quasi nulla mutatione facta septimo die similis exoritur: atq; hunc ordinem semper eum obserua reprocerio compertū est. Vnde etiam Sabbaticus appellatus est: a sacro iudæorum septimo die sic nominatus. Ciuitatis autem Antiochēsum populus quoniam Titū aduentare cognouit: manere q dem intra mœnia p̄ gaudio nō patiebatur. Omnes aut obuiam ei pergere p̄perabant usq; ad tricessimū uel eo amplius stadium progressi non modo uiri sed etiam fœminæ cū pueris expectabant. Et cū appropinquante uidissent ex utroq; uia latere stantes dextras cū salutatione tendebant: multisq; fauoribus exultantes cum ipso reuertebantur. Crebro autē inter oēs alias laudes p̄cabantur ut iudeos expelleret ciuitate. Titus quidem nihil p̄cibus istis indulxit: sed otiose quæ dicebant audiebat. incerti autem quid sentiret quidue facturus esset iudæi magno & atroci metu tenebantur. Nec n. cōmoratus est Antiochiae Titus: sed continuo ad zeugma Euphratē uersus iter contendit. Quo missi etiā ab Rege Parthorum uenere auream ei ferentes coronā q; iudeos uicisset. Eaq; suscepit etiam conuium exhibuit regiis atq; ita Antiochiam remeauit. Curia uero & populo Antiocheni multum pertentibus ut in theatrum ueniret ubi omnis eum multitudo p̄stolabatur humanissime paruit. Rursum autem foriter iisdem instantibus & crebro postulantibus expelli ciuitate iudeos īgeniose respōdit patriam eorum dicens quo expellendi fuerat interisse: nullumque iam esse locum qui eos recipiet. Vnde ad aliam petitionem se le conuertunt Antiochenes q; priorem impetrare non potuerunt. Aeneas enim tabulas eum p̄cabantur eximere quibus incisa essent priuilegia iudeorum. Sed ne id quidem Titus adnuit. uerū in eodem statu relictis omnibus quæ habebant apud antiochiam iudæi ad Aegyptum inde discessit. Iter autē agendo cum ad Hierosolymam uenisset tristemque solitudinem quam uidebat antiquæ ciuitatis claritudini cōpararet. Disectorum operum magnitudinem & ueterem pulchritudinem recordatus miserabatur excidium ciuitatis non sicut aliis fecisset exultans q; talem & tam funditus excidisset. Verum multa imprecans seditionis auctoribus: & qui hanc pœnam ei inferri cogere: ita certus erat q; nunquam uirtutem suam uoluisset punitorum calamitate clarescere. Ex magnis enim diuitiis non minima pars in ruinis adhuc inueniebatur. Quædam enim eruebant Romani. Plura uero captiuis indicantibus auferabant aurum atque argentū aliaq; instrumenta preciosissima: quæ domini propter incertam belli fortunam terræ condidere. Titus autem p̄ positum iter ad Aegyptum tendens emensa uelociter solitudine peruenit. Alexandriam decretoq; ad Italiam nauigare cum se duas legiones comitarentur utrumque unde uenerat remisit. quintam q; dem in Myrian: quintam uero decimam in Panoniam. Captiolorum autem duces Simonem & Ioā nem & alios numero septingentos viros electos tā magnitudine corporum q; pulchritudine p̄stantes illico ad Italiam portare p̄cepit: cupiens eos triumpho p̄terducere.